III. Distinctiones. Est autem Amicitia

3. Utilis, quæ nihil aliud est, quàm mutua benevolentia inter aliquos non latens propter commoda, mutuò sibi quæ præstant, nata. Et hæc rursus admodum est instabilis: Cessante enim utilitate & ipsa cessat. Qui ob utilitatem sunt amici, unà cum utilitate dissolvuntur, nam non sui mutuò erant amici, sed utilitatis, ait Arist. 8. Eth. 5.

1. In aequalitate s. inter equales quæ nihil aliud est, quàm mutua inter aliquos, qui pares sunt, benevolentia non latens, ob bonum amabile aliquod, quodcunque etiam fuerit. Et inter quos talis est, inter illos par amor aliaque paria esse debent, 8. Eth. c. 15.

II. alia

2. In inaequalitate s. inter inaequales, quæ etiam secundùm excellentiam aut supereminentiam amicitia vocatur, 8. Eth. c. 8. & 15. Estque

nihil aliud, quàm mutua inter aliquos, qui impares sunt, benevolentia, ob bonum aliquod amabile, quodcunque etiam fuerit. Requirit autem hæc amicitia non prorsus paria, ut prior; sed ut inferior superiori præter amorem etiam observantiam exhibeat. Talis amicitia est inter patrem & filium, inter virum & uxorem, inter seniore & juniorem, inter principem & subditum, 8. Eth. c. 8.

III. alia

A

B

I. *Consanguinea*, 8. Eth. 14. quæ nihil est aliud, quàm mutua benevolentia inter aliquos cognatione inter se devinctos, non latens ob bonum aliquod amabile. Et huiusmodi I. *Est inter parentes & liberos*, quorum societas figuram regni habet, 8. Eth. 12. cum pater liberis ad modum Regis imperet, 1. Pol. 12. Uti enim (1.) pater unus est, penes quem in societate paterna summa est potestas in liberos, quæ patria potestas aliàs vocatur, ac naturâ ipsi competit, 8. Eth. 13. ita & in regno penes unum summa sit potestas. Ut (2.) pater liberorum commodum præcipuè quærit, 8. Eth. 12. ita & Rex omnes suos actus & omnia consilia ad suorum subditorum salutem dirigat, 1. d. c. 13. Uti (3.) Pater in domo est persona excellentior, ita & regnum naturâ præ reliquis excellere oportet, 1. Pol. 12. Stabilis autem ac bona est hæc amicitia, utpote quæ naturalis est, 8. Eth. c. ult. cum parentibus liberi ei tribuunt, quæ debentur iis, qui genuerunt, parentesque ea, quæ liberis exhiberi debent, 8. Eth. 8. Debent autem (1.) Parentes *liberis amorem*. Et quidem liberos amare debent tanquam aliquid sui, 8. Eth. 14. cum quamdiu tantuli & non separati (hoc est, propriam familiam non constituerint) quasi partes parentum sint, ut habet Aristoteles 5. Eth. 10. aut tanquam seipfos: ex illis enim qui oriuntur, sunt quasi alteri ipsi, dum separati sunt, 8. Eth. 14. interim, tamen matres, utpote quæ majori cum labore liberos acquirunt, 9. Ethic. 7. & 7. Eudem. c. 8. majoremque de illis certitudinem habent, 8. Eth. 14. & 9. Eth. 7. magis adhuc amare solent liberos, quàm patres. Debent (2.) *illis victum & curam educationis*, 8. Eth. 13. Rursus etiam liberi parentibus debent (1.) *amorem*. Ita enim eos ament, tanquam ex illis quippiam sint, & à quibus maxima accepere beneficia, quippe cum in causa sint, ut & sint, & enutriti atque educati fuerint, posteaquam in lucem venerunt, 8. Eth. 14. (2.) *etiam alimenta*, ubi opus fuerit. Parentibus, ait Aristoteles 9. Eth. 2. alimenta, præcipuè suppeditanda esse videntur, utpote cum debeamus, cumq; illis, quæ in causa sint, ut simus, honestiùs sit, quàm nobis ipsis in his opem ferre. (3.) *Honorem*. Parentibus enim honor exhibendus est, quemadmodum Diis: non omnibus tamen parentibus neque idem patri & matri, sed patri paternus (id est, major) matri maternus (id est, minor) ait Aristoteles 9. Eth. 2. (4.) *Obsequium*. Et quidem si in re de se indifferenti, patri & matri contrarij prorsus præcipientibus simul morem gerere non valuerint, patris potiùs jussis obsequendum. II. *inter virum & uxorem*, quorum in domo imperium Aristocratia simile esse videtur, 8. Eth. 12. III. *inter fratres*, quorum societas Politia figuram exhibet, 8. Eth. 12.

II. *Non Consanguinea*, quæ nihil est aliud, quàm mutua inter aliquos; nullâ sanguinis propinquitate junctos, sive pares sint s, impares; benevolentia non latens ob bonum aliquod amabile. *et. g. inter Regem et subditum, inter Maritum et uxorem et.*

F I N I S.

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page. The text is arranged in several lines and is mostly obscured by the paper's texture and fading.

B
A

F I N I S

170436

ULB Halle 3
005 140 188

nicht verbunden

VD 17

D. BALTHASARIS
CELLARII

Tabellæ

ETHICÆ,
Olim in gratiam audito-
rum suorum conscriptæ,

Nunc verò

In usum studiosæ juven-
tutis typis excusæ;

JENÆ,

Impensis BLASII LOBENSTEINS, Bibliopol. Jenens.
Excudebat JOHANNES NISIUS.

ANNO
M DC LIX.